
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública

RESOLUCIÓ de 23 de maig de 2018, de la Conselleria 
de Sanitat Universal i Salut Pública, per la qual es convo-
quen cinc beques per a la realització de pràctiques profes-
sionals en la Direcció General d’Eficiència i Règim Eco-
nòmic. [2018/5532]

RESOLUCIÓN de  23 de mayo de 2018, de la Conselleria 
de Sanidad Universal y Salud Pública, por la que se con-
vocan cinco becas para la realización de prácticas profe-
sionales en la Dirección General de Eficiencia y Régimen 
Económico. [2018/5532]

Mediante la Orden 8/2017, de 30 de agosto, de la Conselleria de 
Sanidad Universal y Salud Pública (DOGV 8122, 07.09.2017), se esta-
blecen las bases reguladoras de concesión de becas para la realización 
de prácticas profesionales en las Direcciones Generales con competen-
cias en materia de recursos económicos y humanos. El artículo 2, punto 
2, de la citada orden establece que la convocatoria de las subvenciones 
se realizará mediante resolución de la persona titular de la conselleria 
con competencias en materia de Sanidad. 

La subvención convocada mediante esta resolución, y de conformi-
dad con lo señalado en el Decreto 128/2017, de 29 de septiembre, no 
precisa notificación a la Comisión Europea al no reunir los requisitos 
del artículo 107 del Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea, ya 
que , en razón de la cualidad de la persona beneficiaria y del objeto de 
las becas, estas acciones subvencionables no afectan a la competencia, 
ni a los intercambios comerciales entre los estados miembros, y tampo-
co favorecen a determinadas empresas o producciones.

Por no suponer una ventaja económica, puesto que la persona bene-
ficiaria de la misma no desarrolla actividades económicas en las que 
pueda ofrecer bienes o servicios en el mercado, no dando lugar a falsea-
miento de la competencia.

En virtud de las facultades que me confiere el Decreto 37/2017, de 
10 de marzo, del Consell, por el que se aprueba el Reglamento orgánico 
y funcional de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública, y 
de conformidad con lo establecido en los artículos 160.4.b y 166 de la 
Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del 
sector público instrumental y de subvenciones, y según lo establecido 
en el Decreto 132/2009, de 4 de septiembre, del Consell, por el que se 
regula la concesión de becas, resuelvo:

Primero. Objeto y beneficiarios
1. Constituye el objeto de la presente resolución convocar, median-

te procedimiento de concurrencia competitiva, la concesión de cinco 
becas, en materias relacionadas con la gestión de infraestructuras sani-
tarias en la Dirección General de Eficiencia y Régimen Económico.

2. La convocatoria se ajustará a las bases reguladoras aprobadas en 
la Orden 8/2017, de 30 de agosto, de la Conselleria de Sanidad Uni-
versal y Salud Pública, por la que se aprueban las bases reguladoras de 
concesión de becas para la realización de prácticas profesionales en la 
Dirección General de Eficiencia y Régimen Económico.

3. Podrán ser beneficiarios de esta subvención aquellos profesiona-
les que estén en posesión de alguna de las titulaciones  oficiales univer-
sitarias siguientes: licenciatura o grado en Derecho, Ingeniería Indus-
trial, o bien, título universitario oficial de grado más título de máster 
universitario que, de acuerdo con los planes de estudio vigentes, habi-
liten para ejercer las actividades de carácter profesional relacionadas 
con las funciones de ingeniería industrial, y arquitectura, o bien, título 
universitario oficial de grado más título de máster universitario que, 
de acuerdo con los planes de estudio vigentes, habiliten para ejercer 
las actividades de carácter profesional relacionadas con las funciones 
de arquitectura. De las cinco becas, una  beca está destinada para las 
personas tituladas o graduadas en Derecho, dos becas para personas 
tituladas en Ingeniería Industrial y las otras dos para personas tituladas 
en Arquitectura. Cada solicitante solo podrá presentarse a una de ellas.

4. Para obtener la condición de persona beneficiaria de las becas  
deberán reunirse, al término de presentación de solicitudes de la presen-
te convocatoria, los requisitos que determina la base segunda del título 
I, en el anexo I de la Orden 8/2017, de 30 de agosto, de la Conselleria 
de Sanidad Universal y Salud Pública.

Segundo. Condiciones de la concesión de la subvención
1. Las prácticas se realizarán en los servicios centrales de la Conse-

lleria de Sanidad Universal y Salud Pública, en Valencia.

Mitjançant l’Ordre 8/2017, de 30 d’agost, de la Conselleria de Sani-
tat Universal i Salut Pública (DOGV 8122, 07.09.2017), s’estableixen 
les bases reguladores de concessió de beques per a la realització de 
pràctiques professionals en les direccions generals amb competències en 
matèria de recursos econòmics i humans. L’article 2, punt 2, de l’ordre 
esmentada estableix que la convocatòria de les subvencions s’ha de 
realitzar mitjançant una resolució de la persona titular de la conselleria 
amb competències en matèria de Sanitat.

La subvenció convocada mitjançant aquesta resolució, i de confor-
mitat amb el que estableix en el Decret 128/2017, de 29 de setembre, no 
necessita la notificació a la Comissió Europea, ja que no compleix els 
requisits de l’article 107 del Tractat de Funcionament de la Unió Euro-
pea, ja que, quant a la qualitat de la persona beneficiària i de l’objecte 
de les beques, aquestes accions subvencionables no afecten la compe-
tència, ni els intercanvis comercials entre els estats membres, i tampoc 
afavoreixen determinades empreses o produccions.

Per no suposar un avantatge econòmic, ja que la persona beneficià-
ria d’aquesta no exerceix activitats econòmiques en què puga oferir béns 
o serveis en el mercat, i no dóna lloc a falsejament de la competència.

En virtut de les facultats que em confereix el Decret 37/2017, de 10 
de març, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament orgànic i funcional 
de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública, i de conformitat 
amb el que estableixen els articles 160.4.b. i 166 de la Llei 1/2015, de 6 
de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instru-
mental i de subvencions, i segons el que estableix el Decret 132/2009, 
de 4 de setembre, del Consell, pel qual es regula la concessió de beques, 
resolc:

Primer. Objecte i beneficiaris
1. Constitueix l’objecte d’aquesta resolució convocar, mitjançant 

procediment de concurrència competitiva, la concessió de cinc beques, 
en matèries relacionades amb la gestió d’infraestructures sanitàries en 
la Direcció General d’Eficiència i Règim Econòmic.

2. La convocatòria s’ha d’ajustar a les bases reguladores aprovades 
en l’Ordre 8/2017, de 30 d’agost, de la Conselleria de Sanitat Universal 
i Salut Pública, per la qual s’aproven les bases reguladores de concessió 
de beques per a la realització de pràctiques professionals en la Direcció 
General d’Eficiència i Règim Econòmic.

3. Poden ser beneficiaris d’aquesta subvenció aquells professionals 
que estiguen en possessió d’alguna de les titulacions oficials univer-
sitàries següents: llicenciatura o grau en Dret, Enginyeria Industrial, 
o bé, títol universitari oficial de grau més títol de màster universita-
ri que, d’acord amb els plans d’estudi vigents, habiliten per a exercir 
les activitats de caràcter professional relacionades amb les funcions 
d’Enginyeria Industrial, i Arquitectura, o bé, títol universitari oficial de 
grau més títol de màster universitari que, d’acord amb els plans d’estudi 
vigents, habiliten per a exercir les activitats de caràcter professional 
relacionades amb les funcions d’arquitectura. De les cinc beques, una 
beca està destinada per a les persones titulades o graduades en Dret, 
dues beques per a persones titulades en Enginyeria Industrial i les altres 
dues per a persones titulades en Arquitectura. Cada sol·licitant només 
podrà presentar-se’n a una.

4. Per a obtindre la condició de persona beneficiària de les beques 
han de complir-se, al terme de presentació de sol·licituds d’aquesta 
convocatòria, els requisits que determina la base segona del títol I, en 
l’annex I de l’Ordre 8/2017, de 30 d’agost, de la Conselleria de Sanitat 
Universal i Salut Pública.

Segon. Condicions de la concessió de la subvenció
1. Les pràctiques es realitzaran en els serveis centrals de la Conse-

lleria de Sanitat Universal i Salut Pública, a València.



2. La actividad práctica a desarrollar será la relacionada con la ges-
tión de las infraestructuras en el campo de la arquitectura, la ingeniería 
y el derecho en el ámbito de actuación de la Subdirección General de 
Infraestructuras, Aprovisionamiento y Contratación que pertenece a la 
Dirección General de Eficiencia y Régimen Económico.

Tercero. Financiación y dotación económica 
1. Cada beca que contempla esta convocatoria se financiará con 

cargo al programa presupuestario de la Conselleria de Sanidad Univer-
sal y Salud Pública 10.01.94.0000.411.20 capítulo 4, código de línea 
contable S4522000, de los presupuestos de la Generalitat para el 2018 
y su equivalente en el presupuesto de la Generalitat de 2019, según el 
siguiente desglose inicial.

2018 2019 Total

30.694,80 € 30.694,80 € 61.389,60 €
 
2. De conformidad con el artículo 17.1 y la disposición final segun-

da del Decreto 132/2009, de 4 de septiembre, del Consell, por el que se 
regula la concesión de becas, la cantidad inicial de percepción de becas, 
establecida en 1.000 euros por la Resolución de 1 de noviembre de 
2009, del vicepresidente segundo del Consell y Conseller de Economía, 
Hacienda y Empleo, se debe incrementar anualmente desde la fecha en 
que fue determinada, aplicando el mismo incremento global previsto 
para el gasto del sector público, en las leyes de presupuestos de cada 
año. Puesto que, desde 2009 hasta 2018, dicho gasto se ha incremen-
tado en un 0,3% en 2010, y en un 1% tanto en 2016 como en 2017, la 
cuantía bruta mensual de la beca será de 1.023,16 euros. Esta cantidad 
deberá aumentarse, en su caso, aplicándole el porcentaje del incremento 
del gasto del sector público que se apruebe en los Presupuestos Gene-
rales del Estado para el ejercicio 2018. Sobre dicho importe habrá de 
practicarse la retención correspondiente a cuenta del Impuesto sobre la 
Renta de las Personas Físicas, así como la correspondiente cotización 
a la Seguridad Social en los términos establecidos en el Real Decreto 
1493/2011, de 24 de octubre, y las demás que, en su caso, pudieran 
corresponder.

3. De conformidad con el Real Decreto 1493/2011, de 24 de octu-
bre, la cuota empresa de la Seguridad Social de la persona adjudicataria 
de la presente convocatoria se financiará con cargo a la misma aplica-
ción y código de línea mencionados en el punto 1 de este apartado, por 
el importe que se establezca en la normativa vigente en la materia.

4. Con la finalidad de maximizar el periodo de formación de la 
persona beneficiaria, en caso de que el inicio de la beca sea posterior a 
la fecha indicada en el resuelvo cuarto, podrán reajustarse los importes 
previstos en los presupuestos correspondientes, siempre que exista cré-
dito adecuado y suficiente.

Cuarto. Duración de las becas
1. El periodo de duración de las becas comenzará el día que se indi-

que en la resolución de concesión de la presente convocatoria, y tendrá 
una duración de hasta 12 meses a contar desde el día indicado en la 
misma. La fecha de comienzo de la beca, en ningún caso podrá ser 
anterior al 1 de julio de 2018.

2. Sin perjuicio de lo previsto en el párrafo precedente, la duración 
de las becas podrá prorrogarse, mediante resolución expresa, hasta un 
periodo máximo de doce meses adicionales, siempre que exista crédito 
adecuado y suficiente en los presupuestos de la Generalitat para los 
ejercicios a los que afecte la prórroga y que el desarrollo de la actividad 
que se esté efectuando así lo requiera o aconseje.

Quinto. Plazo y forma de la solicitud
1. El plazo para la presentación de las solicitudes será de 15 días 

hábiles a contar desde el día siguiente a la publicación de la presente 
resolución de convocatoria en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana.

2. La forma de presentación de las solicitudes y documentación 
acreditativa de los méritos que debe acompañarse, se realizará y ajusta-
rá a la base quinta, capítulo I del título III de la Orden 8/2017 de 30 de 
agosto de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública, esto es, 
por vía electrónica, tal y como se describe en dicha base, sin perjuicio 

2. L’activitat pràctica per desenvolupar és la relacionada amb la 
gestió de les infraestructures en el camp de l’arquitectura, l’enginyeria i 
el dret en l’àmbit d’actuació de la Subdirecció General d’Infraestructu-
res, Aprovisionament i Contractació que pertany a la Direcció General 
d’Eficiència i Règim Econòmic.

Tercer. Finançament i dotació econòmica
1. Cada beca que estableix aquesta convocatòria s’ha de finançar a 

càrrec del programa pressupostari de la Conselleria de Sanitat Universal 
i Salut Pública 10.01.94.0000.411.20, capítol 4, codi de línia compta-
ble S4522000, dels pressupostos de la Generalitat per al 2018 i el seu 
equivalent en el pressupost de la Generalitat de 2019, segons el següent 
desglossament inicial.

2018 2019 Total

30.694,80 € 30.694,80 € 61.389,60 €

2. De conformitat amb l’article 17.1 i la disposició final segona 
del Decret 132/2009, de 4 de setembre, del Consell, pel qual es regu-
la la concessió de beques, la quantitat inicial de percepció de beques, 
establida en 1.000 euros per la Resolució d’1 de novembre de 2009, 
del vicepresident segon del Consell i conseller d’Economia, Hisenda 
i Ocupació, s’ha d’incrementar anualment des de la data en què va ser 
determinada, aplicant el mateix increment global previst per la despesa 
del sector públic, en les lleis de pressupostos de cada any. Ja que, des 
de 2009 fins a 2018, aquesta despesa s’ha incrementat en un 0,3 % en 
2010, i en un 1 % tant en 2016 com en 2017, la quantia bruta mensual 
de la beca és de 1.023,16 euros. Aquesta quantitat ha d’augmentar-se, 
si escau, aplicant-li el percentatge de l’increment de la despesa del sec-
tor públic que s’aprove en els pressupostos generals de l’Estat per a 
l’exercici 2018. Sobre aquest import ha de practicar-se la retenció cor-
responent a compte de l’impost sobre la renda de les persones físiques, 
així com la cotització corresponent a la Seguretat Social en els termes 
establits en el Reial decret 1493/2011, de 24 d’octubre, i les altres que, 
si escau, puguen correspondre.

3. De conformitat amb el Reial decret 1493/2011, de 24 d’octubre, 
la quota d’empresa de la Seguretat Social de la persona adjudicatària 
d’aquesta convocatòria s’ha de finançar a càrrec de la mateixa aplicació 
i codi de línia esmentats en el punt 1 d’aquest apartat, per l’import que 
s’establisca en la normativa vigent en la matèria.

4. Amb la finalitat de maximitzar el període de formació de la per-
sona beneficiària, en el cas que l’inici de la beca siga posterior a la data 
indicada en el punt quart de la resolució, poden reajustar-se els imports 
previstos en els pressupostos corresponents, sempre que existisca crèdit 
adequat i suficient.

Quart. Duració de les beques
1. El període de duració de les beques ha de començar el dia que 

s’indique en la resolució de concessió d’aquesta convocatòria, i ha de 
tindre una duració de fins a 12 mesos comptadors des del dia indicat en 
aquesta. La data de començament de la beca, en cap cas pot ser anterior 
a l’1 de juliol de 2018.

2. Sense perjudici del que estableix el paràgraf precedent, la duració 
de les beques pot prorrogar-se, mitjançant una resolució expressa, fins a 
un període màxim de 12 mesos addicionals, sempre que existisca crèdit 
adequat i suficient en els pressupostos de la Generalitat per als exercicis 
a què afecte la pròrroga i que l’exercici de l’activitat que s’està efectu-
ant així ho requerisca o aconselle.

Cinqué. Termini i forma de la sol·licitud
1. El termini per a la presentació de les sol·licituds és de 15 dies 

hàbils comptadors des de l’endemà de la publicació d’aquesta resolució 
de convocatòria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

2. La forma de presentació de les sol·licituds i documentació acre-
ditativa dels mèrits que s’ha d’aportar s’ha d’ajustar a la base cinquena, 
capítol I del títol III de l’Ordre 8/2017, de 30 d’agost, de la Conselleria 
de Sanitat Universal i Salut Pública, i s’ha de fer per via electrònica, tal 
com es descriu en aquesta base, sense perjudici de la normativa establi-



de la normativa establecida con carácter general sobre la presentación 
de solicitudes ante las administraciones públicas.

Sexto. Datos de carácter personal
1. Los datos personales de los solicitantes, recogidos en el transcur-

so del procedimiento, serán incluidos en el fichero de datos de carácter 
personal denominado becas de prácticas profesionales de la Generalitat, 
creado por la Orden 3/2011, de 8 de noviembre, de la Conselleria de 
Hacienda y Administración Pública, en los términos y condiciones que 
se recogen en la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de protec-
ción de datos de carácter personal y en el Real decreto 1720/2007, de 
21 de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento de desarrollo de 
la referida ley orgánica.

2. Los titulares de los datos personales contenidos en el fichero 
automatizado referenciado pueden ejercitar sus derechos de acceso, 
rectificación y cancelación de datos ante la Dirección General de Tec-
nologías de la Información y las Comunicaciones.

Séptimo. Criterios de valoración de las solicitudes
Las solicitudes presentadas se valorarán conforme a los criterios 

establecidos en la base tercera del título II del anexo I de la Orden 
8/2017,  de 30 de agosto de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud 
Pública. Una vez valorados los primeros cuatro apartados del baremo, se 
convocará a la fase de entrevista a las 15 personas que hayan obtenido 
las mejores puntuaciones en la suma de dichos apartados. 

Octavo. Comisión evaluadora
De conformidad con la base octava  de la Orden 8/2017, de 30 de 

agosto de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública, se creará 
una comisión evaluadora con la siguiente composición:

Persona titular de la subdirección que la preside: Carolina Conesa 
Solaz, subdirectora general de Infraestructuras, Aprovisionamiento y 
Contratación. 

Persona funcionaria pública que realiza las funciones de secreta-
ria/o: José Ramón Manuel Enguídanos, jefe del Servicio de Infraes-
tructuras.

Román Grisolía Peressini, jefe del Servicio de Coordinación, Plani-
ficación de Suministros y Servicios Generales.

Paz Cortés Alcober, arquitecta del  Servicio de Infraestructuras.
Pablo Faulí Tarazona, ingeniero del Servicio de Infraestructuras.

Noveno. Medios de publicación de los distintos trámites
De acuerdo con la base novena, punto 6, de la Orden 8/2017, de 

30 de agosto, de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública, 
las publicaciones de relaciones y listados que determina el proceso de 
selección se efectuarán en la sede electrónica o portal institucional de 
la Generalitat en internet www.gva.es, así como en la página web de 
la conselleria con competencias en materia de Sanidad y Salud www.
san.gva.es.

Diez. Resolución, plazo de resolución y notificación
1. Según lo establecido en la base de la Orden 8/2017, de 30 de 

agosto, de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública, se dele-
ga en la persona titular del órgano instructor del procedimiento para 
dictar la resolución de concesión de la beca, debiéndose indicar este 
extremo en la resolución. 

2. El plazo máximo para dictar y publicar la resolución será de seis 
meses, a contar desde la fecha de publicación de la convocatoria, sin 
perjuicio de que pueda ampliarse en los términos previstos en el artículo 
23 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas. 

3. La resolución de concesión se publicará en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana, con expresión de las bases, convocatoria, pro-
grama y crédito presupuestario al que se imputen  las becas otorgadas, 
relación de las personas beneficiarias, cantidades concedidas y finali-
dad de las mismas. Todo ello en virtud de los artículos 18 y 20 de la 
Ley 38/2003, general de subvenciones, en orden de puntuación, que no 
habiendo sido adjudicatarios de la beca conforman la bolsa de reserva, 
según se establece en el Decreto 132/2009, del Consell.

4. La publicación de la citada resolución surtirá los efectos de noti-
ficación a las personas interesadas, de acuerdo con lo dispuesto en los 

da amb caràcter general sobre la presentació de sol·licituds davant de 
les administracions públiques.

Sisé. Dades de caràcter personal
1. Les dades personals dels sol·licitants, arreplegades en el transcurs 

del procediment, s’inclouran en el fitxer de dades de caràcter personal 
denominat beques de pràctiques professionals de la Generalitat, creat 
per l’Ordre 3/2011, de 8 de novembre, de la Conselleria d’Hisenda i 
Administració Pública, en els termes i condicions que s’arrepleguen 
en la Llei orgànica 15/1999, de 13 de desembre, de protecció de dades 
de caràcter personal i en el Reial decret 1720/2007, de 21 de desem-
bre, pel qual s’aprova el Reglament de desplegament de la llei orgànica 
esmentada.

2. Els titulars de les dades personals contingudes en el fitxer auto-
matitzat referenciat poden exercitar els drets d’accés, rectificació i can-
cel·lació de dades davant de la Direcció General de Tecnologies de la 
Informació i les Comunicacions.

Seté. Criteris de valoració de les sol·licituds
Les sol·licituds presentades s’han de valorar d’acord amb els criteris 

establits en la base tercera del títol II de l’annex I de l’Ordre 8/2017, de 
30 d’agost, de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública. Una 
vegada valorats els primers quatre apartats del barem, s’han de convo-
car a la fase d’entrevista les15 persones que hagen obtingut les millors 
puntuacions en la suma d’aquests apartats.

Huité. Comissió avaluadora
De conformitat amb la base huitena de l’Ordre 8/2017, de 30 

d’agost, de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública, es crea 
una comissió avaluadora amb la composició següent:

Persona titular de la Subdirecció que la presideix: Carolina Conesa 
Solaz, subdirectora general d’Infraestructures, Aprovisionament i Con-
tractació.

Persona funcionària pública que realitza les funcions de secretària/
secretari: José Ramón Manuel Enguídanos, cap del Servei d’Infraes-
tructures.

Román Grisolía Peressini, cap del Servei de Coordinació, Planifica-
ció de Subministraments i Serveis Generals.

Paz Cortés Alcober, arquitecta del Servei d’Infraestructures.
Pablo Faulí Tarazona, enginyer del Servei d’Infraestructures.

Nové. Mitjans de publicació dels distints tràmits
D’acord amb la base novena, punt 6, de l’Ordre 8/2017, de 30 

d’agost, de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública, les publi-
cacions de les relacions i les llistes que determina el procés de selecció 
s’han d’efectuar en la seu electrònica o portal institucional de la Genera-
litat en internet www.gva.es, així com en la pàgina web de la conselleria 
amb competències en matèria de Sanitat i Salut www.san.gva.es.

Deu. Resolució, termini de resolució i notificació
1. Segons el que estableix la base de l’Ordre 8/2017, de 30 d’agost, 

de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública, es delega en la 
persona titular de l’òrgan instructor del procediment per a dictar la 
resolució de concessió de la beca, aquest extrem s’ha d’indicar en la 
resolució.

2. El termini màxim per a dictar i publicar la resolució és de sis 
mesos, comptadors des de la data de publicació de la convocatòria, 
sense perjudici que puga ampliar-se en els termes que estableix l’article 
23 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques.

3. La resolució de concessió s’ha de publicar en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana, amb expressió de les bases, convocatòria, 
programa i crèdit pressupostari a què s’imputen les beques atorgades, 
relació de les persones beneficiàries, quantitats concedides i finalitat 
d’aquestes. Tot això, en virtut dels articles 18 i 20 de la Llei 38/2003, 
general de subvencions. Les persones a les quals no se’ls haja adjudicat 
la beca conformen, en ordre de puntuació, la borsa de reserva, segons 
s’estableix en el Decret 132/2009, del Consell.

4. La publicació de la resolució esmentada produeix els efectes de 
notificació a les persones interessades, d’acord amb el que disposen 



artículos 43 y 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas, y se insertará la 
información correspondiente en la sede electrónica o portal institucional 
de la Generalitat en Internet https://sede.gva.es, así como en la página 
web de la conselleria con competencias en materia de Sanidad y Salud 
www.san.gva.es. 

Once. Recursos
La resolución de concesión de las becas que se dicte conforme a 

esta convocatoria pondrá fin a la vía administrativa, y contra la misma 
se podrá interponer recurso potestativo de reposición ante el órgano que 
la dictó en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su 
publicación, o bien directamente, recurso contencioso-administrativo 
anta la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de 
Justícia de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses a contar 
desde el día siguiente al de su publicación de la resolución, de conformi-
dad con lo dispuesto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

Doce. Pago y justificación de las becas
A los efectos del pago y justificación de las becas se estará a lo 

establecido en las bases decimonovena y vigésima de la Orden 8/2017, 
de 30 de agosto, de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública.

Trece. Efectos
La presente resolución entrará en vigor el día siguiente al de su 

publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra esta resolución de convocatoria, que pone fin a vía admi-
nistrativa, se podrá interponer recurso contencioso-administrativo, de 
acuerdo con lo previsto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, dentro 
del plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a su publicación, 
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior 
de Justícia de la Comunitat Valenciana. También podrá interponerse 
potestativamente recurso de reposición ante la Consellera de Sanidad 
Universal y Salud Pública en el plazo de un mes a contar desde la citada 
fecha, todo ello de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas.

València, 23 de mayo de 2018.– La consellera de Sanidad Universal 
y Salud Pública: Carmen Montón Giménez.

els articles 43 i 45 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, i s’ha d’inserir la 
informació corresponent en la seu electrònica o portal institucional de 
la Generalitat en internet https://sede.gva.es, així com en la pàgina web 
de la conselleria amb competències en matèria de Sanitat i Salut www.
san.gva.es.

Onze. Recursos
La resolució de concessió de les beques que es dicte d’acord amb 

aquesta convocatòria posa fi a la via administrativa, i contra aquesta es 
pot interposar un recurs potestatiu de reposició davant de l’òrgan que 
la va dictar en el termini d’un mes, comptador des de l’endemà de la 
publicació, o bé directament, un recurs contenciós administratiu davant 
la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de 
la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos, comptadors des de 
l’endemà de la publicació de la resolució, de conformitat amb allò que 
disposa l’article 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la 
jurisdicció contenciosa administrativa.

Dotze. Pagament i justificació de les beques
Als efectes del pagament i justificació de les beques cal ajustar-se al 

que estableixen les bases dènou i vint de l’Ordre 8/2017, de 30 d’agost, 
de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública.

Tretze. Efectes
Aquesta resolució entrarà en vigor l’endemà de la seua publicació 

en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra aquesta resolució de convocatòria, que posa fi a via admi-
nistrativa, es pot interposar un recurs contenciós administratiu, d’acord 
amb el que estableix l’article 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, dins del termini 
de dos mesos comptadors des de l’endemà de la publicació, davant de 
la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de 
la Comunitat Valenciana. També podrà interposar-se potestativament 
un recurs de reposició davant de la consellera de Sanitat Universal i 
Salut Pública en el termini d’un mes, comptador des de la data esmen-
tada, tot això d’acord amb el que disposen els articles 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques.

València, 23 de maig de 2018.– La consellera de Sanitat Universal 
i Salut Pública: Carmen Montón Giménez.


		2018-06-11T14:10:19+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




